
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная)   

школа  № 21 г. Краснодара 

 

П Р И К А З 

от 01.09.2023                                                                    № 51/30-ОД 

г. Краснодар 

 

О деятельности  

школьного спортивного клуба 

 

В целях развития спортивного потенциала учащихся, а также активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, во исполнение Указа Президента РФ 

от 07.05.2018года № 204 «Стратегия развития физической культуры и спорта в 

РФ до 2030 года» и на основании совместного приказа Министерства спорта РФ 

и Министерства просвещения РФ от 17.02.2021 года № 89/59 «Об утверждении 

межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», в 

соответствии с утвержденным учебным планом работы учреждения и решением 

педагогического совета школы (протокол № 1 от 29.08.2022 года),  

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. С 1 сентября 2023 года  на базе ГБОУ школы № 21 г. Краснодара 

продолжить работу школьного спортивного клуба (далее - ШСК)  в соответствии 

с Положением о школьном спортивном клубе.  

 2. Руководителем ШСК назначить Горбунова В.В. – учителя адаптивной 

физической культуры. 

 3. Утвердить план и расписание работы клуба, Ответственная: 

Шагундокова Д.М. – заместитель директора по КР. 

 4. Утвердить состав ШСК в составе: 

Горбунов В.В. - учитель адаптивной физической культуры; 

Кравченко С.В. – учитель адаптивной физической культуры; 

Ячменцов А.Ю.- педагог дополнительного образования; 

Балуда М.Н. – медицинская сестра. 

 5. Анализ работы школьного клуба представить в конце учебного года, 

итоги осветить на педагогическом совете. Ответственный: Горбунов В.В. 

 6. Горбунову В.В., руководителю клуба, оформить информационный стенд 

в спортивном зале школы. 

 7. Осуществлять контроль работы ШСК в течение учебного года. 

Ответственная: Шагундокова Д.М. – заместитель директора по КР. 



 8. Администрации обеспечить ознакомление сотрудников, родителей, 

учащихся и реализацию Положения. 

 9. Певцовой Е.В., ответственной за размещение информации на школьном 

сайте, разместить локальный акт в трехдневный срок. 

 10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             Э.Р. Литвиненко                                       

 

С приказом ознакомлены: 

Горбунов В.В. 

Ситникова М.А.  

Ячменцов А.Ю. 

Балуда М.Н. 

Шагундокова Д.М. 


		2023-10-09T15:41:29+0300
	Литвиненко Эмма Робертовна
	Я являюсь автором этого документа




